Cerberus FS18
火灾自动报警系统
产品手册
13911778255
1/1
1/2
1/3
1/4

2/15
现场模块及火灾显示盘
型号 订货号
FT1810 火灾显示盘
火灾显示盘在火灾探测系统中可用来显示信息及简单操作，它具有以
下功能:
事件显示 操作
• 火警  • 查询信息
• 故障  • 消音
• 操作显示盘外观精致，体积小巧
• 超大背光液晶显示屏（192×64）
• 通过层显总线 FR18-BUS 与控制器通讯
• 外接 24 VDC 电源
• 每台控制器最多可连接 32 台火灾显示盘
• 每台火灾显示盘可显示 252 条火警、故障等信息，事件显示与控制
器一致，可跨回路显示
• 通过查询键可浏览所有显示信息
• 发生火灾/故障后，蜂鸣器可以手动消音
工作电压 24 VDC±20%
(19.2 ~ 28.8 VDC)
工作电流（静态） 30 mA
动作电流 110 mA
工作温度 –3 ~  +42 °C
贮存温度 –20 ~  +60 °C
相对湿度 ≤ 95%
接线端子 1.0 ~ 1.5 mm²
颜色 白色，RAL 9010
防护等级 EN60529 / IEC529 IP30
100813569
现场模块及火灾显示盘
FT1810
Cerberus FS18 火灾自动报警系统
2/16
图形显示装置
型号 订货号
FMS8000 消防控制室图形显示装置
FMS8000 消防控制室图形显示装置是集火灾监控功能、信息传输功能和
消防安全管理功能于一体的新一代产品。
• 符合最新国家标准 GB16806-2006《消防联动控制系统》、国家标准
《建筑消防设施及消防安全管理远程监控系统技术规范》、公共安全
行业标准《消防控制室通用技术要求》、公共安全行业标准《火灾自
动报警系统监控网络通信协议》
• 火灾监控、信息传输、消防安全管理功能一体化；
• 各功能单元采用模块化设计，配置灵活；
• 同时提供 RS232、RS485、LAN/WAN 网络接口；
• 可配接FS18、FS720、FS1120火灾报警控制器；
• 黑匣子记录功能；
• 极强的抗工业电磁干扰和抗震能力；
• 提供编制应急预案编制功能；
• 实时在线状态监控；
• 支持实时事件和历史事件的打印功能；
• 可视化监控界面，矢量图纸无级缩放，动态显示监控对象状态；
• 支持火灾报警系统的控制功能。
技术参数
• 2 路 RS232，2 路 RS485 信息输入接口，可同时接收2路火灾报警控制
器上传的信息，也可以通过传输设备将信息传输至城市火灾网络监控
中心，并支持事件实时打印功能。
• 2 路 USB 接口，可以连接打印机等外部扩展设备，实现历史事件打
印。
• 17 英寸工业级液晶显示器；
• 单体琴台式机箱，机箱尺寸  545 mm（长）×1120 mm（宽）
×1334 mm（高）；
• 工作电源：AC220V，50Hz，功耗：300W；
• 工作环境温度：0-40°C，相对湿度：小于 95%。
软件要求
• 操作系统：Microsoft Windows XP，Windows XPE（北京西门子西伯
乐斯电子有限公司定制）
个人电脑硬件最低配置要求
• 光驱：CD-ROM
• USB：2.0
• CPU：1.0 GHZ
• 内存：512 M
• 硬盘：10 G
• 显示器：分辨率1024(H)*768(V)
100953206 FMS8000
100926440 FMS8000S（软件）
图形显示装置
FMS8000
     Cerberus FS18 火灾自动报警系统
2/17
FC18R 联动型控制器零部件
FCA1804-A1
型号 订货号
FC18 调试适配器
用于上载和下传系统软件和配置文件。 100813587
型号 订货号
FC18R 联动盘接口板
专为 FC18R 系列控制器联动盘设计，方便接线。
产品说明书 A6V10255683
100829316
FC18R 回路卡接口板
专为 FC18R 系列控制器回路卡设计，方便接线。
产品说明书 A6V10255685
100829317
FC18R 联动型控制器零部件
FCM1822-B1
FCM1823-B1
Cerberus FS18 火灾自动报警系统
2/18
订货号索引
订货号索引
型号 名称 订货号 页码
FC18R 标准配置一 火灾报警控制器（联动型）（1回路卡） 101630436 2/2
FC18R 标准配置二 火灾报警控制器（联动型）（1回路卡+1联动盘） 101630437 2/2
FCI1801-B1 FC18R 回路卡 100829263 2/2
FCO1801-B1 FC18R 扩展联动盘 100829312 2/2
FC18-FC1820 火灾报警控制器（联动型）（1回路卡） 100924031 2/3
FCI1801-A1 FC18回路卡 100813580 2/3
XC720 气体灭火控制器 101774233 2/4
XDM1801 紧急启停按钮 101270910 2/5
FDO181 点型光电感烟火灾探测器 100813530 2/6
FDT181 点型感温火灾探测器 100813540 2/7
FDB181 探测器底座 100813543 2/7
FDO181C 点型光电感烟火灾探测器 101218627 2/8
FDT181C 点型感温火灾探测器 101218754 2/9
FDB181C 探测器底座 101218755 2/9
FDM183 手动火灾报警按钮 101075322 2/10
FDHM183 消火栓按钮 101075327 2/10
FDMB183-S 按钮底座（表面安装） 101075329 2/10
FDCI181-1 输入模块 101630438 2/11
FDCIO181-1 输入/输出模块 101630439 2/12
FDCH221 模块保护盒（IP65） 100757141 2/13
FDCI183 中继模块 101158728 2/13
FDCL181 隔离模块 100813564 2/14
FT1810 火灾显示盘 100813569 2/15
FMS8000 消防控制室图形显示装置 100953206 2/16
FMS8000S 图形显示软件 100926440 2/16
FCA1804-A1 FC18 调试适配器 100813587 2/17
FCM1822-B1 FC18R 联动盘接口板 100829316 2/17
FCM1823-B1 FC18R 回路卡接口板 100829317 2/17
附录
3/1
3/2
3/7
系统设计说明
安装与布线
附录
附录
3/2
探测器及其它现场设备
型号 产品名称 静态电流 (mA) 动作电流 (mA)
FT1810 火灾显示盘 30 110
火灾显示盘
型号 产品名称 静态电流 (A) 动作电流 (A)
FC18-FC1820 火灾报警控制器（联动型）（≤504点）
0.55（252点） 2.00（252点）
0.60（504点） 2.50（504点）
FC1860 标准配
置机
火灾报警控制器（联动型）
（≤3,024点）
1.29（1,008点） 4.37（1,008点）
1.77（2,016点） 6.49（2,016点）
2.25（3,024点） 7.49（3,024点）
联动型控制器
型号 产品名称 静态电流 (mA) 动作电流 (mA)
FDO181 点型光电感烟火灾探测器 0.26 1.20
FDT181 点型感温火灾探测器 0.26 1.20
FDO181C 非编址点型光电感烟火灾探测器 0.10 60
FDT181C 非编址点型感温火灾探测器 0.10 60
FDM183 手动报警按钮（带电话插孔） 0.22 1.0
FDHM183 消火栓按钮 0.22 1.0
FDCI181-1 输入模块 0.27 0.37
FDCIO181-1 输入 / 输出模块 0.31 0.51
FDCL181 隔离模块 0.25 0.43
FDCI183 中继模块 0.45 1.1
系统设计说明
附录
3/3
FC18-BUS
FC18-BUS 系统组网
单台控制器容量